

## Nr 21

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i förordningen den 27 mars 1953 (nr 95) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar, m. m.*

I en den 25 februari 1955 dagtecknad proposition nr 122, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning om ändring i förordningen den 27 mars 1953 (nr 95) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar; samt

2) förordning om ändrad lydelse av 17 § förordningen den 27 mars 1953 (nr 97) om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar;

*dels ock* besluta att staten skall, för ökning av Konungariket Sveriges stadshypotekskassas grundfond, genom fullmäktige i riksgäldskontoret ställa till förfogande svenska statens tre och en halv procent obligationer, uppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av femtio miljoner kronor med rätt för kassan att i enlighet med de i förordningen angående kassan givna bestämmelserna taga obligationerna i anspråk.

Berörda förslag till förordningar är av följande lydelse.

### Förslag

till

**förordning om ändring i förordningen den 27 mars 1953 (nr 95) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar**

Härigenom förordnas, att 2, 5 och 17 §§ förordningen den 27 mars 1953 om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*Nuvarande lydelse*

2 §.

*Föreslagen lydelse*

2 §.

Såsom grundfond för kassan ställer staten genom fullmäktige i riksgäldskontoret till förfogande svenska

Såsom grundfond för kassan ställer staten genom fullmäktige i riksgäldskontoret till förfogande svenska

## Nuvarande lydelse

statens tre och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av tvåhundrastruttiofem miljoner kronor.

Grundfundsobligationerna fortfara — — — äro fullgjorda.

## 5 §.

De obligationer, — — — fastställd amortering.

Obligationslån skall — — — låneavtalet bestämd.

Därest grundfonden skulle genom förluster, som uppkommit på kassans rörelse i dess helhet, nedgå till tvåhundra sextio miljoner kronor, må kassan icke upptaga nytt lån med mindre Konungen lämnar tillstånd därtill. Om grundfonden av sådan anledning skulle nedgå till tvåhundra femtio miljoner kronor, må nytt lån icke upptagas med mindre riksdagen på Konungens framställning det medger.

Finner kassans — — — anmälan därom.

## 17 §.

Ansökan om — — — hos Konungen.

Inom den del av riket, som Konungen bestämmer för föreningen, äger denna utöva verksamhet i samtliga städer och köpingar samt andra samhällen, för vilka de för stad meddelade bestämmelserna i byggnadsstadgan, hälsovårdsstadgan och brandstadgan äro gällande, så ock i annat inom samma del av riket beläget samhälle eller tätare bebyggt område, som av Konungen förklarats skola tillhöra verksamhetsområdet.

Ej må — — — bestämt minimibelopp.

## Föreslagen lydelse

statens tre och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av trehundrastruttiofem miljoner kronor.

Grundfundsobligationerna fortfara — — — äro fullgjorda.

## 5 §.

De obligationer, — — — fastställd amortering.

Obligationslån skall — — — låneavtalet bestämd.

Därest grundfonden skulle genom förluster, som uppkommit på kassans rörelse i dess helhet, nedgå till trehundra tio miljoner kronor, må kassan icke upptaga nytt lån med mindre Konungen lämnar tillstånd därtill. Om grundfonden av sådan anledning skulle nedgå till trehundra miljoner kronor, må nytt lån icke upptagas med mindre riksdagen på Konungens framställning det medger.

Finner kassans — — — anmälan därom.

## 17 §.

Ansökan om — — — hos Konungen.

Inom den del av riket, som Konungen bestämmer för föreningen, äger denna utöva verksamhet i samtliga städer och köpingar samt andra samhällen, för vilka de för stad meddelade bestämmelserna i byggnadsstadgan och hälsovårdsstadgan äro gällande, så ock i annat inom samma del av riket beläget samhälle eller tätare bebyggt område, som av Konungen förklarats skola tillhöra verksamhetsområdet.

Ej må — — — bestämt minimibelopp.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1955.

## Förslag

till

förordning om ändrad lydelse av 17 § förordningen den 27 mars 1953  
(nr 97) om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar

Härigenom förordnas, att 17 § förordningen den 27 mars 1953 om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*Nuvarande lydelse*

17 §.

Ansökan om — — — hos Konungen.

Inom den del av riket, som Konungen bestämmer för föreningen, äger denna utöva verksamhet i samtliga städer och köpingar samt andra samhällen, för vilka de för stad meddelade bestämmelserna i byggnadsstadgan, hälsovårdsstadgan och brandstadgan äro gällande, så ock i annat inom samma del av riket beläget samhälle eller tätare bebyggt område, som av Konungen förklarats skola tillhöra verksamhetsområdet.

Ej må — — — bestämt minimibelopp.

*Föreslagen lydelse*

17 §.

Ansökan om — — — hos Konungen.

Inom den del av riket, som Konungen bestämmer för föreningen, äger denna utöva verksamhet i samtliga städer och köpingar samt andra samhällen, för vilka de för stad meddelade bestämmelserna i byggnadsstadgan och hälsovårdsstadgan äro gällande, så ock i annat inom samma del av riket beläget samhälle eller tätare bebyggt område, som av Konungen förklarats skola tillhöra verksamhetsområdet.

Ej må — — — bestämt minimibelopp.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1955.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må följande nämnas.

I propositionen föreslås en höjning av grundfonden för Konungariket Sveriges stadshypotekskassa från 275 till 325 miljoner kronor. Vidare förordas sådan ändring i de för stads-, hypoteks- och bostadskreditinstitutionerna gällande författningsbestämmelserna, att kravet på tillämpning av brandstadgans bestämmelser för stad icke vidare skall gälla såsom förutsättning för belåningsrätt inom tätort.

Vad angår motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Ökning av stadshypotekskassans grundfond, s. 5—7.

Fråga om stadshypoteksförenings- och bostadskreditförenings verksamhetsområde, s. 7—10.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, får hemställa,  
att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 21 april 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Sundvik, Mogård, Werner\*, Krügel\*, Kronstrand, Strandler och Björnberg;

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Gavelin, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Löfgren, Magnusson, Nelander\* och fru Ingenäs\*.

\* Ej närvarande vid justeringen.